14. Give examples of Southern dialectic forms in the above passage.

15. Scan the first four lines.

16. Explain the various forms of words ending in "e" as used by Chaucer.

17. Give examples from the above passage (a), of Anglo-Saxon grammatical forms; (b), of Norman French words; and (c), of cases where the "e" final is added.

18. Show by a comparison with the foregoing extracts in what way Chaucer improved English versification.

19. Give examples from the above passage (a), of obsolete words and meanings; (b), of archaisms and compounds; and (c), of words with a different accent from the modern.

20. Give a brief historical sketch of the English language from the Anglo Saxon period to that of Chaucer.

DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,

HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1876.

SECOND YEAR—LATIN.

LIVY: BOOK I. CHAPS 1-33.—HORACE: ODES, BOOK I.

PROFESSOR JOHNSON, M.A. *Examiner.*

I. Translate:

(a). *Tum Sabinae mulieres, quarum ex injuria bellum ortum erat, arduum passis aciemque vocis, viris male incedit parvum, assensu se intus sibi valentis imperio, ac transverso impetu facto, dirimere infestata acci, dicereque ira, hinc patres, hinc viros omnes, hoc se sanguis refrendo acceri generique respicient; ne pernicidii macularent partus suas, nepotum illi liberam in progressionem. Si affinitati laquei vos, si consuevit pignus, in nos ventis itas, non causa belli, non valentem ex caduca viris ac parentibus sumus. Melius peribimus, quam sine altera vestram viduas, acit arbo rivimus. Movet res tam multitudinem, tam daces. Sibi tantum et repentinis illi quis; inde ad incensandum innes procedunt; nec patrum mores, sed et civitatem unam ex diablis faciunt; regnum committunt; imperium omne conferunt Romanis.*

(b). *Idi insit Abartas: Injerias et non redditis res ex fodere, quam repetite sicut, et ego regera vocerum Chitium, causam hincque esse belli, audire populo: hoc ita dicit, Tulle, cadent ira te ferre. Sed si vera potius quam dicit species dicenda sunt, capillo inquit dices cognatos viduorum populos ad arma stimulat. Neque recte, ac perperam, interpretor: vocit ita quos deliberatio, qui bellum suscipit: ne Abasi gerendo bello inueni creaver. Ead te, Tulle, moximum velis. Etrusca res quoniam circa nos tempore maxime sit, quo proprie te Tullia, hoc magis sen. autium illi terra, plantatum mari potest. Moxerit casu, jam quoniam signum pugna dabit, hoc deesse accis spectaculo fore, ut fuzum conspecturus amul viciorum ac vicium aggrediantur. Inque, si non illi amant, quoniam non potestati libertate certa, in dubium imperii servitute quam lina, incensas aliquam diem, qua, utri utri impedit, sine magna clade, sine multo sanguine utriusque populi decerari possit.*